Административная процедура № 3.25.

Выдача заключения о соответствии принимаемых в эксплуатацию объектов строительства требованиям технических нормативных правовых актов системы противопожарного нормирования и стандартизации

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ                            Начальнику Гродненского

городского отдела

по чрезвычайным ситуациям

Зайцеву В.Б.
__________________________

(наименование юридического лица (индивидуального

______________________________

предпринимателя, физического лица) с указанием почтового адреса, контактного телефона
ЗАЯВЛЕНИЕ

___________ № _______________

Прошу выдать заключение о соответствии принимаемого в эксплуатацию объекта строительства   (___________________________________),

                                                                                              полное наименование объекта

расположенного по адресу: ____________________________________________

требованиям технических нормативных правовых актов системы противопожарного нормирования и стандартизации.
______________________________             _________________________      _____________________________

                   Должность                                                      подпись                                    инициалы, фамилия

Подпись руководителя юридического лица (индивидуального предпринимателя) или лица, уполномоченного в установленном порядке подписывать заявление, заверенная печатью юридического лица, либо подпись заинтересованного лица (электронная цифровая подпись таких лиц).
Прилагаются:

проектная документация;

копии деклараций о соответствии существенным требованиям безопасности технического регламента Республики Беларусь «Здания и сооружения, строительные материалы и изделия. Безопасность» (ТР 2009/013/BY), сертификатов соответствия, технических свидетельств и других документов, удостоверяющих качество материалов, конструкций и деталей, применяемых при производстве строительно-монтажных работ;

акты:

освидетельствования скрытых работ и акты промежуточной приемки отдельных ответственных конструкций,

индивидуальных испытаний смонтированного оборудования, акты испытаний технологических трубопроводов, внутренних систем холодного водоснабжения, отопления и вентиляции, наружных сетей водоснабжения, теплоснабжения, газоснабжения и дренажных устройств,

испытаний устройств, обеспечивающих взрывобезопасность, пожаробезопасность;
комплексного опробования смонтированного оборудования;

журналы производства работ и авторского надзора разработчика проектной документации;

копии деклараций о соответствии сооружения существенным требованиям безопасности технического регламента Республики Беларусь «Здания и сооружения, строительные материалы и изделия. Безопасность» (ТР 2009/013/BY);

паспорт на оборудование и механизмы;  протоколы испытаний.